
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Читинский педагогический колледж»

(ГАПОУ «ЧПК»)

ПРИКАЗ

от«^/» 2021 г. № /'/У

г.Чита

О стоимости обучения для 

студентов ГАПОУ «ЧПК»

Руководствуясь п.8 Правил оказания платных образовательных услуг 
утверждённых Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 (увеличение 
стоимости платных образовательных услуг с учётом уровня инфляции)

Приказываю:

1. Установить стоимость обучения для студентов 4 курса заочной формы обучения 
на 2021-2022 учебный год по программам среднего профессионального образования, в 
размере 31402 (тридцать одна тысяча четыреста два) рублей за год.

2. Установить стоимость обучения для студентов 3 курса заочной формы обучения 
на 2021-2022 учебный год по программам среднего профессионального образования, в 
размере 32043 (тридцать две тысячи сорок три) рубля за год.

3. Установить стоимость обучения для студентов 2 курса заочной формы обучения 
на 2021-2022 учебный год по программам среднего профессионального образования, в 
размере 33184 (тридцать три тысячи сто восемьдесят четыре) рубля за год.

директо1(|1( (w) wz

исп. КатасоновашУ , г

Т.В.Алешкина



Расчет стоимости платных образовательных услуг с учётом уровня инфляции на 
2020-2021 учебный год.

1. Стоимость заочного обучения за 2020-2021 учебный год согласно приказа №285 
для 1 курса составляла 32000 (тридцать две тысячи) рублей.
Стоимость заочного обучения за 2020-2021 учебный год согласно приказа №283 
для 2 курса составляла 30900 (тридцать тысяч девятьсот) рублей.
Стоимость заочного обучения за 2020-2021 учебный год согласно приказа №283 
для 3 курса составляла 30282 (тридцать тысяч двести восемьдесят два) рублей.

2. Уровень инфляции на 2021 год составляет 3,7%, согласно Федерального закона 
от 08.12.2020 № 385-ФЗ « О федеральном бюджете на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов».

2 курс = 32000*1,037=33184 

3 курс = 30900*1,037=32043 

4 курс = 30282*1,037=31402

Экономист Катасонова Е. А.


